

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Pauta da Sessão Ordem do Dia 15 de agosto de 2023.

- Abertura, às 18 horas no Plenário Dr. Lidovino Antônio Fanton, situado na Câmara de Vereadores de Farroupilha.
- Verificação de quorum
- Leitura do Expediente
- Ordem do Dia
 - Projeto de Lei Complementar do Executivo nº 01/2023, que dispõe sobre normas de aposentadoria e pensão para os servidores públicos municipais, e dá outras providências, com mensagem retificativa;
 - Projeto de Lei do Executivo nº 022/2023, que dispõe sobre a inclusão do conteúdo da Lei federal nº 11.340, de 07/08/2006 Lei Maria da Penha, na grade curricular das escolas da rede pública municipal de ensino, com mensagem retificativa.
 - Projeto de Lei do Executivo nº 025/2023, que dispõe sobre a não incidência de contribuição de melhoria.
 - Projeto de Lei do Legislativo nº 031/2023, que regulamenta a presença das doulas nas maternidades, hospitais e demais estabelecimentos de saúde do município.

• Requerimentos:

Nº 65/2023 – Congratulações ao Instituto MIX Farroupilha

Nº 66/2023 – Prorrogação de licença.

Nº 67/2023 – Convite as soberanas do município.

Nº 68/2023 – Congratulações ao Centro Educacional BIGFER

Nº 69/2023 – Convite a Reitoria e a Diretora da UCS e o Ex-Prefeito Paulo Dalsochio

Nº 70/2023 - Pedido de Licença Parlamentar



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FARROUPILHA CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Moções:

Nº 18/2023 — Apoio ao Cumprimento do artigo 21, §3º da Constituição Estadual

- Comunicação de Liderança
- Explicação Pessoal
- Espaço do Presidente
- Encaminhamento de Proposições
- Encerramento dos trabalhos.